
  

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA 
DI BRINDISI

          

N.  1533      del registro deliberazioni N.Prop      .        PDL01657-24

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO

OGGETTO:    Aggiudicazione della Procedura  aperta  telematica,  per  l’affidamento  della 
fornitura  in  noleggio  di  un  Tomografo  Pet/Tc  su  mezzo  mobile  occorrente 
all’U.O.C. di Medicina Nucleare del P.O. Perrino di Brindisi  per la durata di 9 
settimane con il criterio del minor prezzo (art. 108 comma 3 Dlgs 36/2023) Ditta 
FORA spa CIG B2037D22B5

Il giorno 18/07/2024 presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR., sita in via Napoli n.8 in 
Brindisi.

Sull’argomento  il  Dirigente  U.O.S.  Appalti  e  Contratti  Dr.ssa  Maria  Lucia  Sanasi,  quale 
sostituto del Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, nota prot. n. 64349 del 04.07.2024, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore Sig. Pier Paolo Sansò,  relaziona quanto 
segue 

 Premesso che, per far fronte al fermo macchine che avverrà presso l’U.O.C, di Medicina Nucleare 
nel periodo dei lavori per la  sostituzione della PET/TC fissa,  prevista dal provvedimento  n. 236 
del 02.02. 2023, in applicazione “PNNR missione 6 “,  con deliberazione n 1171  del 04.06.2024 è 
stata indetta la procedura aperta,  ai  sensi degli  artt.  25 e 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m. e i.  da 
aggiudicare con il criterio del minor prezzo (art. 108 comma 3 Dlgs 36/2023),  per l’affidamento 
della fornitura in noleggio di un Tomografo Pet/Tc su mezzo mobile per la durata di 9 settimane;

Dato atto  che con lo stesso surrichiamato  provvedimento sono stati approvati il Disciplinare di 
gara, il Capitolato tecnico e tutti gli ulteriori atti previsti dalla normativa;

Precisato che l’intera procedura è stata svolta  utilizzando il portale Empulia sulla cui piattaforma 
sono stati pubblicati gli atti innanzi citati; 

Visto  i verbali del Seggio di gara datati 10.07.2024 e 15.07.2024  nonché il giudizio di conformità 
redatto dal designato Organo Tecnico datato 12.07.2024  parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

Dato atto che entro i termini di scadenza della presentazione delle offerte, ore 14:00 del 08.07.2024 
è pervenuta la sola offerta della Ditta FORA spa;

Dato atto altresì che  la Ditta FORA spa , unica partecipante,  ha proposto un’offerta ritenuta 
conforme in tutte le sue parti, ad un  prezzo complessivo pari a € 179.982,00 oltre IVA;



Dato atto  che, a norma delle disposizioni innanzi citate,  è possibile aggiudicare la fornitura in 
noleggio di un Tomografo Pet/Tc su mezzo mobile occorrente all’U.O.C. di Medicina Nucleare del 
P.O. Perrino di Brindisi per la durata di 9 settimane alla  Ditta FORA spa ad un costo complessivo 
di € 179.982,00 oltre IVA;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’Atto deliberativo  avente ad oggetto “Aggiudicazione 
della Procedura aperta telematica, per l’affidamento della fornitura in noleggio di un Tomografo 
Pet/Tc su mezzo mobile occorrente all’U.O.C. di Medicina Nucleare del P.O. Perrino di Brindisi 
per la durata di 9 settimane con il criterio del minor prezzo (art. 108 comma 3 Dlgs 36/2023) Ditta  
FORA spa  CIG B2037D22B5”,  di  cui  ognuno  nell’ambito  della  propria  competenza  attesta  la 
legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale;

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Sig. Pier Paolo Sansò)_________f.to____________         

IL DIRIGENTE U.O.S. APPALTI E CONTRATTI (Dr.ssa Maria Lucia Sanasi)__f.to_____

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata  e  fatta  propria  la  relazione istruttoria  e  la  proposta  del   Dirigente  U.O.S.  Appalti  e 
Contratti Dr.ssa Maria Lucia Sanasi;

Acquisiti il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente approvate e  riportate per 
farne parte sostanziale 

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura di gara, dei verbali del Seggio di gara datati  
10.07.2024 e  15.07.2024,  del  giudizio di  conformità  redatto  dall’Organo Tecnico datato 
12.07.2024 e dello schema di offerta economica della società FORA spa allegati come parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di aggiudicare l’affidamento della fornitura in noleggio di un Tomografo Pet/Tc su mezzo 
mobile occorrente all’U.O.C. di Medicina Nucleare del P.O. Perrino di Brindisi per la durata 
di 9 settimane CIG. B2037D22B5, della procedura aperta telematica  indetta con provvedi-
mento n. 1171 del 04.06.2024,, ai sensi dell’art. artt. 25 e 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m. e i, 
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo  (art. 108 comma 3 Dlgs 36/2023), alla Ditta 
FORA spa, unica partecipante a gara,  che ha presentato un’offerta ritenuta conforme in tutte 
le sue parti, al costo complessivo di € 179.982,00 oltre IVA;



3. Di procedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di gara nei modi e termini previsti 
dal D. Lgs. n. 36/2023 e dell’ulteriore normativa vigente in materia;

4. Di nominare DEC, l’Ing. Daniele Paladni Collaboratore Tecnico dell’Area Gestione Tecni-
ca;

5. Di precisare che saranno a cura del Direttore  Amministrativo del P.O. Perrino di Brindisi 
l’emissione degli ordinativi di fornitura e la liquidazione delle relative fatture

6. Di prendere atto che la spesa complessiva pari ad  € 219.578,04 IVA inclusa fa carico: sul 
conto economico 71810000020 - Canoni di noleggio per attrezz. tecnico sanitarie” bilancio -
2024  Centro di Costo S.O. Brindisi Costi Comuni;

7. Di autorizzare, per ragioni di urgenza,   tale fornitura nelle more della verifica dei requisiti,  
ai sensi dell’art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs. 36/2023,;

8. Di autorizzare l’AGREF,  ad incrementare il conto economico  citato al punto 6 ove risultas-
se necessario, per un importo massimo pari alla spesa riveniente  dal presente provvedimen-
to che sarà oggetto di apposita comunicazione da parte dall’Area Gestione del Patrimonio;

9. Di notificare il presente provvedimento all’aggiudicatario attraverso il portale Empulia;
10. Di inviare la presente deliberazione, all’Area Gestione Risorse Economico- Finanziarie, al 

Direttore Amministrativo del P.O Perrino e al DEC indicato al punto 4 e al Dirigente U.O.S. 
Ingegneria Clinica Aziendale, per quanto di  rispettiva competenza;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Avv. Loredana CARULLI) _______f.to______________

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr. Vincenzo GIGANTELLI) ____________f.to_____________

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Maurizio DE NUCCIO) ______________f.to____________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME

AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_18/07/2024__al________________

Data                        _________________


